Que verificadas las ofertas económicas, ambos proponentes fueron admitidos para participar 
en el evento de subasta programado para el día 17 de agosto a las 10:00 AM. 

Que conforme a lo previsto en el cronograma, el evento de subasta se adelantó el día 17 de 
agosto a las 10:00 AM con un valor base de arranque de CIENTO TREINTA Y OCHO MILLONES 
DE PESOS ($138.000.000). 

Que durante el evento de subasta se presentó un único lance, realizado por REDNEET SAS por 
valor de CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($133.850.000,00 COP) por tal motivo el comité evaluador recomendó al ordenador del gasto 
la adjudicación del proceso SASI-002-23, cuyo objeto es el “CONTRATAR LOS SERVICIOS PARA 
LA ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DEL PROTOCOLO IPV4 A IPV6 CON SU 
CORRESPONDIENTE MIGRACIÓN, INSTALACIÓN Y TRANSMISIÓN DE TODOS LOS

[...]

DISPOSITIVOS Y SERVICIOS QUE TIENE ACTUALMENTE LA CORPORACIÓN - 
CORMAGDALENA”, al proponente REDNEET S.A.S identificado con NIT. 900.434.462-7, 
representado legalmente por JOHN ALEXANDER VELASCO RODRÍGUEZ, identificado con C.C. 
No. 1022945181, con una propuesta de CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS ($133.850.000,00 COP) IVA incluido y demás impuestos a los que haya 
lugar. 

De conformidad con lo expuesto, el Director Ejecutivo de CORMAGDALENA,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de Selección Abreviada por Subasta Inversa SASI-
002-23, al REDNEET S.A.S identificado con NIT. 900.434.462-7, representado legalmente por 
JOHN ALEXANDER VELASCO RODRÍGUEZ, identificado con C.C. No. 1022945181, con una 
propuesta de CIENTO TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 
($133.850.000,00 COP) IVA incluido y demás impuestos a los que haya lugar, Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No. 202300467 del 15 de mayo de 2023. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Hacer parte integral de la resolución, el informe de evaluación de las 
ofertas por parte del Comité Evaluador y el informe del evento de la subasta generado por la